
MAXI
VÝPRODEJ

až

pondělí 5.ledna 2015 Č. 1 • www.metro.cz



Slevy se nesčítají. Akce trvá od 10. 11. 2014 do odvolání. Sleva na dioptrické obruby platí jen při zakoupení
kompletních dioptrických brýlí (obruba + skla). Sleva neplatí v outletech FAOC Štěrboholy a Hlavní nádraží, Praha.

www.fokusoptik.cz Na modely roku 2015 se vztahuje 20% sleva!

DIOP
TRIC

KÝC
H OBR

UB A SLUN
EČN

ÍCH
BRÝ

LÍ

VÝPR
ODEJ

až

POZO
R!

AKCE
KONČ

Í

JIŽ

11.1.2015



Největší deník v ČR

Pondělí, 5. ledna 2015

Č. 2, www.metro.cz

VRAŽDY V KRUHU.
PRVNÍ DÍL UŽ DNES
HLAVNÍ ROLI V NOVÉM SERIÁLU HRAJE IVAN TROJAN STRANA 5

Svátek slaví: Dalimil
Min. -10

Max. 30

České hory jsou plné lyžařů. Konec ledna bude hlavně v noci mrazivý
V prvním měsíci roku nás čeká typická zima. I přes větší výkyvy teplot sněhu na horách ubývat nemá. Ve svémměsíčním výhledu o tom informoval Český
hydrometeorologický ústav. Dva týdny se teplota bude pohybovat okolo nuly. V týdnu od 19. ledna se mohou teploty pohybovat od tří do mínus šesti
stupňů Celsia. V závěru ledna se rozsah teplot ještě zvýší – od čtyř do mínus osmi stupňů. V noci pak klesne rtuť teploměru až k mínus 13 stupňům. MAFRA

2015: platy porostou,
volání z ciziny zlevní
Pozitivní nový rok. Od ledna ušetříme za knihy nebo léky. Zdravotnictví. U lékaře se teď bude platit pouze
poplatek 90 korun za pohotovost. Co ještě přijde? V polovině roku dozná změn také občanský zákoník STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pondělí 5. ledna 2015 02

Rok 2015 nám
servíruje spíše ty
pozitivní změny.

Už od loňského listopadu se
zvedly platy učitelů, policistů
a hasičů, nášup od ledna do-
stane také zdravotnický per-
sonál. Optimistické vyhlídky
pro letošní rok má i soukro-
mý sektor, firmy počítají se
zvyšovánímmezd a náborem
nových zaměstnanců.
Kupní sílu by mohly zvýšit

i položky, na kterých ušetří-
me. Například do nižší sazby
daně se od začátku roku pře-
sunuly knihy, léky či dětská
výživa. Na poplatcích ušetří
stonající, rodiny zase díky
vyšším slevám na dítě.
Zhruba v polovině roku

pak dozná změn občanský zá-
koník, další předělávky mi-
nisterstvo spravedlnosti nevy-
lučuje. „Budeme pečlivě mo-
nitorovat odezvy z praxe a sle-
dovat případné podněty pro
další možné revize zákoní-
ku,“ říkámluvčí resortu justi-
ce Kateřina Hrochová.
K dalším novinkám, které

nepotěší hlavně notorické
přestupkáře, patří zdražení
pokut. Vládou schválená no-
vela o přestupcích by totiž
mohla platit už letos.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Přehled některých změn pro
letošní rok:

● ŠKOLSTVÍ: školská novela
(dosud je v parlamentu) má
už letos zavést např. povinné
jednotné závěrečné zkoušky
v oborech vzdělání s výučním
listem, přípravné třídy na ZŠ
pro žáky se speciálními potře-
bami budou přístupné širšímu
okruhu dětí, zmizet ze škol by
měly i automaty na sladké.

● DOPRAVA:metro linky A
bude nejspíše už v dubnu
zajíždět až k nemocnici Mo-
tol, další tři stanice by měly
být přístupné i výtahy. V létě
se také bude z pražského
letiště létat přímo do nových
dovolenkových destinací.

● JUSTICE:ministerstvo sprave-
dlnosti napravuje „nejpalčivěj-
ší problémy“ v občanském
zákoníku. Patnáctiletí se tak
například budou moci sami
rozhodnout, jestli nastoupí
do práce či budou pokračovat

ve studiu, zjednoduší se
proces omezování svéprávnos-
ti fyzických osob, děti budou
moci být opakovaně umisťová-
ni do tzv. Klokánků, místo aby
šly rovnou do ústavní výcho-
vy.

● TELEKOMUNIKACE: od půlky
prosince by měly v rámci EU
zmizet roamingové poplatky.
Například z Anglie budete
volat za ceny jako v Česku.

● POLITIKA: letos sice k voleb-
ním urnám nepůjdeme, ale
straníci všech tří koaličních
politických stran si zvolí nové
vedení.

● MOTORISMUS: už od nového
roku můžete přijít na místě
o techničák, pokud policisté
zjistí na vašem autě vážné ne-
dostatky. Řidiči už také nepla-
tí České kanceláři pojistitelů
příspěvek za nezaplacené
povinné ručení, což ale podle
kanceláře může v důsledku
vést ke zdražení pojistného.

● ZDRAVOTNICVÍ: od ledna už
neplatíme poplatky u lékaře
ani za recept, zůstává jen
poplatek 90 korun za pohoto-
vost. V průběhu letoška by
se také měl prodloužit pobyt
v lázních u některých onemoc-
nění ze tří týdnů na měsíc.
V průběhu roku by také moh-
la projít parlamentem už ně-
kolikrát pohřbená a znovuži-
vená protikuřácká novela,
která vykáže kuřáky z restaura-
cí a hospod ven na vzduch.

Milovníci psů opět v Brně
Na brněnském výstavišti se do včerejška konal desátý roč-
ník Hanácké národní výstavy psů, která tradičně zahajuje
kynologický rok. Letos bylo přihlášeno 2867 psů. ČTK

Tři králové procházejí Českem. Začala charitativní sbírka
Po celé republice probíhá Tříkrálová sbírka. Dobrovolníci v převlecích Kašpara, Melichara a Baltazara už tradičně vybírají
příspěvky pro největší veřejnou sbírku v Česku, kterou organizuje Charita Česká republika. Tříkrálový průvod se uskutečnil
také v Chebu. Výtěžek poputuje místním charitativním projektům, které podporují seniory i znevýhodněné děti. MAFRA

Připlatí si

5
Až pět tisíc korun namísto
současné tisícovky by mohli
už v letošním roce strážníci
udělovat v bločku za časté
přestupky, jako je znečišťo-
vání veřejného prostranství.

Život v Česku v roce 2015

Ředitelství silnic a dálnic le-
tos začne či bude pokračovat
ve stavbách 60 kilometrů dál-
nic a rychlostních silnic,
z toho v průběhu roku 2015
dokončí 20 kilometrů. Podle
ministra Daniela Ťoka hrozí,
že Česko letos nevyčerpá de-
set miliard z fondů EU na do-
pravní stavby. ČTK

Zprávy krátce Hezčí výplatnice,
někde i ušetříme

Stavět nonstop

Zrychlí se rekonstrukce dálni-
ce D1 do Brna.

● Ministr Ťok chce, aby se pra-
covalo sedm dní v týdnu, 24
hodin denně. „Je nepřijatel-
né, aby úseky byly věčně za-
vřeny a nikdo tam neviděl ni-
koho pracovat,“ řekl včera
v Otázkách Václava Moravce.

● Měly by se tak snížit náklady
o 15 procent.

Dálnice. Další
nové kilometry

Na silnicích
opatrně
Bude to klouzat, varují
meteorologové. Řidiči by
si měli dát pozor na nále-
dí. Opatrní by měli být na
D1, od 600 metrů nad mo-
řem tam hrozí sněhové
jazyky. Právě na horách
bude situce nejhorší. ČTK

Lyžaři na hory
Na horách houstne dopra-
va. Míří tam fanoušci lyžo-
vání. Na většině hor se
díky sněžení zlepšily pod-
mínky. Vlekaři sjezdovky
zasněžují technickým sně-
hem. V Krkonoších a Jizer-
ských horách má napad-
nout až 30 centimetrů
nového sněhu. iDNES.cz



www.metro.cz DOMOV pondělí 5. ledna 2015 03

Nejsme ošklivé
mužatky! Vzpěrač-
ky nafotily sexy
kalendář.

Když se řekne vzpěračka, kaž-
dý si představí velkou ženu se
zašklebenou tváří a obrovský-
mi stehny. Tenhle nelichotivý
stereotyp trápil i závodní vzpě-
račku Julii Švecovou. Proto se
rozhodla společně se svými
sportovními kolegyněmi svě-
tu ukázat v úplně jiném svět-
le. „Většina lidí si vzpěračky
představuje jako tlusté nebo
smužskými rysy, přitom reali-
ta je úplně jiná. Zvedají i hol-
ky co mají sotva 50 kilo,“ řek-
la.

Na modelky si loni zahrály
i další závodnice. Cyklistky
z Czechmix Teamvšak svůj ka-
lendář nafotily z trochu jiného
důvodu. Nápad vznikl před tře-
mi roky, když jeli z Tour de Fe-
minin. Důvodem byla větší
podpora ženské cyklistiky a vý-
těžek z prodeje kalendářů.

Peníze jdou na zaplacení
startovného na další závody
„Je super, že holky chápou, že
je nutné především trénovat

a závodit, ale že si najdou čas
i na takovéto focení,“ říká ma-
nager cyklistického týmu Mi-
chal Frantík.

Penízemotivovaly loni k na-
focení kalendáře i dobrovolné
hasičky z Hamrsky. Výtěžek
z prodeje kalendářů, však po-
putuje do útulku Azyl Pes. „ In-
spirovaly jsme se různými ka-
lendáři na internetu. Nechtěly
jsme ale nikoho kopírovat
a tak jsme vymyslely jen zákla-
dy a konečné nápady na fotky

se tvořily až při focení,“ popi-
suje focení dobrovolná hasič-
ka Lucie Kuncová.

Podobný nápad měli loni
i hasiči z Lípy u Zlína. Ty trápi-
la starší výbava. Jejich fotogra-
fie spíš potěší ženské oko. Sice
v lipském kalendáři nalistuje-
te i fotky dívek, ale prim zde
hrají hlavně muži.

Okamura:
venčení prasat
kolem mešit
Šéf hnutí Úsvit Tomio
Okamura dal svým face-
bookovým fanouškům po-
zoruhodný návod, jak za-
točit s radikálními islamis-
ty v Česku. Vyzývá k obtě-
žování muslimů v Česku,
například „venčením pra-
sat“ kolem mešit.
Prý ale nejde o na-
bádání k nesnášen-
livosti. Okamura
už dříve prohlašo-
val, že není xeno-
fob, přestože něko-
likrát o cizincích
pronesl kontro-
verzní vý-
roky.

Mosty na D1
hrozí zřícením
Pokud stavební společ-
nost Eurovia nezačne
řešit problémy s mosty
v Ostravě, kterým hrozí
zřícení, stáhne stát její
bankovní garance a vy-
psal by nový tendr. V pořa-
du Otázky Václava Morav-
ce to řekl ministr dopravy
Dan Ťok. Mluvil o dvou
mostech, které mají
problémy s posunem
nosníků, sesedáním
materiálu a objevují
se na nich praskliny.
Práce by mohly začít

nejpozději
v dubnu.
iDNES.cz

Cyklistka TOMÁŠ TESAŘ

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Hasičky z Hamrsky ukázaly svoje nohy. MAREK FAJFR

Modelka? Ne, Gabina je vzpěračkou. PATRIK PE JŠA

Veletrhy cestovního ruchu

Zakupte vstupenkuonlinena etickets.bvv.cz, ušetříte čas i peníze!

www.regiontour.cz

Partnerská země:

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

NOVINY K NEZAPLACENÍ

VYHRAJTE
DVĚ Z DESETI VSTUPENEKNAVELETRHYGOaREGIONTOUR V BRNĚ!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kolikátý ročník veletrhu GO proběhne na

brněnském výstavišti v termínu 15. - 18. 1. 2015?
a) 25. ročník b) 12. ročník c) 5. ročník

Pestránabídkazájezdů,výletníchcílů,aletakénejrůznějšíchzážitkůodadrenalinových
sportů až poochutnávkygastronomických specialit čekánanávštěvníkyna veletrzích
cestovního ruchuGOaREGIONTOURod15. do 18. lednanabrněnskémvýstavišti.

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci naadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte GO.
Vyhrává pět soutěžících se
správnou odpovědí. Výherce
bude kontaktován e-mailem do
3 pracovních dnů. Více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

www.regiontour.cz

Veletrhy cestovního ruchu

Zaregistrujte se před návštěvou veletrhů,
ušetříte čas i peníze – etickets.bvv.cz

Partnerská země:

Mají sílu, jsou šik.
Pomáhají i nahé

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 5. ledna 2015 04

Rituální koupel: studenti v Indii se tradičně polili ledovou vodou
Indičtí studenti z města Magh Purnima v Indii na sebe lejí vodu. Není to pouze hygiena, ale hlavně rituální očista. Mnoho hinduistických přívrženců přijí-
má svatou koupel v naději, že jejich hříchy budou podle starověké hinduistické tradice odplaveny. Indie však v těchto dnech řeší i skandál. Indická poli-
cie zadržela pět mužů a obvinila je, že více než měsíc hromadně znásilňovali japonskou studentku. Podle policie v Kalkatě šlo o organizovaný gang, kte-
rý se zaměřil na osamělé turistky. O případu informovala britská BBC. AP

Pátrací týmy v ne-
děli nalezly na dně
moře další kusy
zmizelého letadla.

Letoun společnosti AirAsia se
před týdnem zřítil poblíž ost-
rova Borneo se 162 lidmi na
palubě. Podle šéfa indonéské-
ho pátracího týmu Bamban-
ga Soelistya bylo z vody už vy-
taženo tělo další oběti, cel-
kem je jich už 31. Průběh
celé akce i nadále kompliku-

je nepříznivé počasí. Kvůli
špatné viditelnosti nebylo
možné nalezené objekty blí-
že identifikovat. Pokud se
skutečně jedná o trosky leta-
dla,mohly by podle záchraná-
řů obsahovat další těla obětí,
která se dosud nepodařilo na-
jít.
Úřady zatím nemají k dis-

pozici ani černé skříňky, kte-
ré by mohly odhalit příčiny
pádu letadla. Podle sobotní
zprávy indonéské meteorolo-
gické agentury ale za pádem
letadla s největší pravděpo-
dobností stojí špatné povětr-

nostní podmínky. Stroj prý
nejspíš vletěl do bouřkových
mraků, na letadle se pak vy-
tvořila námraza a poškodily
se motory.
Letoun se zřítil 42 minut

po startu z druhého největší-
ho indonéského města Sura-
baya.
Ještě předtím, než byl se

strojem přerušen kontakt, pi-
lot oznamoval řídící věži, že
se blíží k nebezpečným mra-
kům, nicméně kvůli husté-
mu provozu nedostal povole-
ní vystoupat do větší výš-
ky. ČTK

Britský princ Andrew, který
je druhým synem královny
Alžběty II., je nadále terčem
britských médií kvůli pode-
zření, žeměl před lety sexuál-
ní styk s nezletilouAmeričan-
kou. Buckinghamský palác
se proti obvinění ohradil již
v pátek, ale pokládal za nut-
né opět důrazně popřít, že by
princ měl jakýkoli poměr
s Američankou, která nedáv-
no obvinění vznesla.
Žena označovaná pseudo-

nymem Jane Doe 3 tvrdí, že
jako nezletilá byla ve služ-
bách miliardáře Jeffreyho
Epsteina v letech 1999 až
2002 nucena k sexuálním sty-
kům s vévodou z Yorku při
orgiích pořádaných v Lon-
dýně, New Yorku a Karibi-
ku. ČTK

Letoun zřejmě
sejmula bouře

Brazilský taxikář Juacelo Nu-
nes de Oliveira se předminu-
lou neděli bavil v baru v Agua
Brance, když se dostal do ost-
ré hádky. Jeho protivník ho
čtyřikrát bodl, jednou zasáhl
plíce a při posledním ataku
mu nůž zůstal v lebce.

Nejprve byl de Oliveira pře-
vezen do blízké nemocnice,

nicméně poté stále s nožem
v lebce ho záchranáři převezli
do sto kilometrů vzdálené ne-
mocnice.

„Trvalo to téměř tři hodiny,
než přijel sem. Měl nůž zara-
žený v hlavě po celou dobu,
ale nic si z toho nedělal. Myslí-
me si, že šok a vypitý alkohol
mu nejspíše pomohl, že ne-

chápal, že má stále nůž v hla-
vě,“ řekl CNN ředitel nemoc-
nice Gilberto Albuquerque.

Nůž měl 39letý Brazilec za-
bodnutý kousek od levého
oka. Podle Albuquerqua se
nůž zastavil o mužovu spodní
čelist. Měl velké štěstí nejen,
že přežil, ale že vyvázl i bez
následků. „Nůž těsně minul

optický, čichový i chuťový
nerv. Mohl oslepnout, ztratit
čich či chuť, ale nic z toho se
nestalo. Je naživu a zdravý,“
tvrdí Albuquerque.

Chirurgové nůž během
dvouapůlhodinové operace
opatrně odstranili. Po pěti
dnech de Oliveira nemocnici
v pořádku opustil. iDNES.cz

20nových
kardinálů
Papež František jmeno-
val 20 nových kardinálů.
Pocházejí ze 14 často vel-
mi vzdálených zemí svě-
ta, jako je souostroví Ton-
ga v Pacifiku, Barma či
Vietnam. Patnácti kardi-
nálům je méně než 80 let
a mohou tedy volit nové-
ho papeže. AP

Princ Andrew.
Sexuální aféra
hýbe Anglií

Nůž v lebce. Brazilec přežil



www.metro.cz KULTURA pondělí 5. ledna 2015 05

PJ Harvey natočí
album za účasti ve-
řejnosti, hudebníci
na diváky neuvidí.

Anglická rocková zpěvačka
a kytaristka PJ Harvey natočí
své deváté album za účasti ve-
řejnosti. Lidé budou moci sle-
dovat nahrávání za skleně-
nou stěnou v upraveném stu-
diu v londýnském Somerset
House. Nahrávání kolekce
písnímá trvat od 16. ledna do

14. února. „Přeji si, aby pro-
jekt Recording In Progress
probíhal jako výstava v gale-
rii. Doufám, že návštěvníci
budou s to vnímat tok a ener-
gii nahrávacího procesu,“ řek-
la PJ Harvey. Její poslední al-
bum Let England Shake
(2011) získalo cenu Mercury
pro album roku.
Skleněné stěny studia bu-

dou zevnitř neprůhledné, tak-
že hudebníci nebudou vědět,
kdo a kdy je sleduje. Vstupen-
ky na seance o délce 45 mi-
nut budou stát v přepočtu
530 korun. ČTK

Práce - nabídka
• ALMAX WORK, družstvo.
Nutně hledáme pracovníky ná-
sledujících profesí: slévače
(150Kč/h), svářeče (140Kč/h),
paliče (120Kč/h), lakýrníky

(120Kč/h), seřizovače CNC stro-
jů (150Kč/h), soustružníky, go-
rizontkaře, karuseláře:
(130-140Kč/h), brusiče, zámeč-
níky, pilaře, formíře.
773921592, 777921587 1033

Herec Ivan Trojan MAFRA

LEDEN
17. - Plzeň zahájí projekt Ev-
ropské hlavní město kultury.
29. - Ve Státní opeře vystoupí
tenorista José Cura.

ÚNOR
3. - Americký zpěvák Bob Dy-
lan vydá 36. studiové album.
5. - V Berlíně začíná 65. ročník
filmového festivalu Berlinale.
7. - Začíná benátský karneval.
8. - Vyhlášení cen Grammy.
12. - Koncert dirigenta Ennia
Morriconeho v O2 areně.
21. - V Rudolfinu budou předá-
ny filmové ceny Český lev.
22. - Předávání cen americké
filmové akademie Oscar.

BŘEZEN
2. - Začne festival Jeden svět.
14. - Koncert Paula Simona
a Stinga v O2 areně.
19. - Začne Febiofest.
28. - V Národním divadle bu-
dou předány ceny Thálie.

DUBEN
7. - V pražské Lucerně vystou-
pí jazzová zpěvačka Dee Dee
Bridgewaterová (viz foto).
14. - Vyhlášení výsledků kniž-
ních cen Magnesia Litera.

KVĚTEN
9. - Začíná Benátské bienále
výtvarného umění.
12. - Začne Pražské jaro.

13. - Začíná mezinárodní fil-
mový festival v Cannes.
21. - Roxette v O2 areně.

ČERVEN
8. - V O2 areně vystoupí Kiss.
18. - Začne festival United Is-
lands of Prague.

ČERVENEC
3. - Začne filmový festival
v Karlových Varech.
16. - Začíná hudební festival
Colours of Ostrava.

SRPEN
2. - Začíná filmový festival
v Benátkách.
- Koncem srpna proběhne
Open Air Festival v Trutnově.

ZÁŘÍ
4. - Irská kapela U2 startuje
v Turíně své evropské turné.
24. - V Praze bude zahájena
velká výstava o Janu Husovi.

ŘÍJEN
14. - Ve Frankfurtu začíná me-
zinárodní knižní veletrh.
29. - Eva Pilarová oslaví kon-
certem v pražské Lucerně 55
let na scéně.

LISTOPAD
28. - V O2 areně vystoupí ital-
ský tenorista Andrea Bocelli.

PROSINEC
18. - Premiéra pokračování
ságy Star Wars: Epizoda VII.

Finance - nabídka
• Nabízíme fin. půjčky s ruče-
ním nemovitostí, pozemkem.
Sloučení půjček, odkup po-
hled., vyplác. exekucí,
www.gi-holding.cz, 567 310
704, 702 031 265841

PJ Harvey na festivalu Roskilde v Dánsku (2011). PROFIMEDIA.CZ

Potřebuji to denně! Zavolej•
na mob.: 724 830 977!
Promiluj se rokem 2015! Na-•

jdeme ti ženskou na příjemný
záletík! Celá ČR! Napiš SMS ve
tvaru 31NRF a text na 909 15 45
Jsem stará, ošklivá a nadr-•

žená! Najde se někdo, kdo mě
pomiluje? Nezávazně! Bláža
68. Vytoč 909 801 801 nebo
piš SMS na 909 15 50 s kódem
40ARJ a tvůj text!
Je mi dvacet a mám vztah•

se stejně starým klukem. Sexu
moc nerozumí a já bych chtěla
poznat svůj ORGASUS! Pomů-
žeš? T.: 909 80 50 40 kód TLK49

Jsem starší ostýchavá paní,•
která už si prošla jedním man-
želstvím. A upřímně, stačilo mi
to. Ráda bych si užila báječné-
ho lirtu! Zbavmě ostychu a za-
žiješ vášeň. Magda 63. Vytoč
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 25EUU
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Výběr z kulturních událostí na rok 2015

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653i n z e r c e

Vraždy v kruhu je název seriá-
lu České televize, jehož první
díl se na programu ČT1 obje-
ví už dnes večer. Podle scéná-
ře spisovatelky Ivy Procház-
kové ho natočil režisér Ivan
Pokorný, který do hlavní role
detektiva obsadil Ivana Troja-
na. V dalších rolích se objeví
například Richard Krajčo,
Hana Vagnerová, Simona Sta-
šová, Týna Průchová či Marek
Němec. Podle producenta
Jana Šterna v tomto projektu
nepůjde o divoké střílečky
ani zachycení chladné analy-
tické práce kriminalistických
laboratoří. Středem těchto
příběhů prochází silná osob-
nost hlavní postavy majora
Holiny, kterého ztvárnil prá-
vě Trojan. ČTK

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY
( 800 222 210

PETROHRAD - 5 dní
květen - září P od 24 500
vstupy, Petrodvorec, česky mluvící průvodce

MĚSTA Z POHÁDEK TISÍCE A JEDNÉNOCI - 9dní
Uzbekistán
21.9. - 29.9.2015 P 39 900
vstupy, česky mluvící průvodce

INDIE - Zlatý trojúhelník + 2 denní safari - 9 dní
6.3. - 14.3.2015 P 46 900
výlety, vstupy a česky mluvící průvodce

SIBIŘSKÁ RAPSODIE - BAJKAL - 11 dní
27.6. - 7.7.2015 PP 56 000
výlety, vstupy a česky mluvící průvodce

NEJKRÁSNĚJŠÍ PLÁŽE THAJSKA - 15 dní
21.2. - 7.3.2015 P 57 500
výlety, česky mluvící průvodce

TRANSSIBIŘSKÁ MAGISTRÁLA - 16 dní
Rusko - Mongolsko - Čína
9.7. - 24.7.2015 P 139 900
vstupy, česky mluvící průvodce

P - polopenze, PP - plná penze.

Co se bude letos dít v kultuře

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Cestování - nabídka

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

Služby - nabídka

Trojan. Zahrál
si detektiva



www.metro.cz SERVIS pondělí 5. ledna 2015 06

Min. 0
Max. 4

Min. -4
Max. 0

Min. -3
Max. 1

Min. -1
Max. 3

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Ještě můžu
mluvit pravdu, nebo
už jedeme naostro
podle scénáře?“

Ivana Grus,
FACEBOOK

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-b
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Klasické absurdní
drama Čekání na
Godota napsal irský
dramatik a spisovatel:
a) Samuel Beckett
b) Oscar Wilde
c) G. B. Shaw

2 Portugalský
mořeplavec Vasco da
Gama se proslavil jako
objevitel námořní
cesty do:
a) Austrálie
b) Indie
c) Grónska

3 Francouzský
průmyslník Yves
Rocher, šéf
stejnojmenné
kosmetické firmy, se
narodil roku:
a) 1920
b) 1930
c) 1940

4 Britská hudební
skupina Bee Gees byla
tvořena bratry Gibby.
Mezi křestní jména
nepatří:
a) Barry
b) Cliff
c) Maurice

5 První raketa Evropské
vesmírné agentury,
která roku 1979
odstartovala
z Francouzské Guyany:
a) Aurora
b) Vega
c) Ariane

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,8 °C
Rok výskytu: 1999

Sudoku

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Tak neváhej a toč speciál
13:25 Doktorka Quinnová
14:55 Rajské zahrady
15:15 Kojak
16:05 Hubert a Staller
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:25 Krásy evropského pobřeží
12:35 Československý filmový

týdeník 1965
12:45 Banánové děti
13:45 Lodě, které psaly historii
14:40 Pátá čtvrť
16:10 Poslední čínský císař (1/2)
17:05 Svatý grál v Americe (1/2)
17:55 Bojovníci s klimatem
18:10 Moje rodina VII
18:45 Večerníček
19:00 Krásy evropského pobřeží
19:05 Koňský den pomongolsku
19:45 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2014). Krásná
mrtvá žena na Rohanském
ostrově vypadá jako oběť
rituálu. Rozkryje Holina
jeho symboly? O neobvyk-
lém odhalování zločinu.
Hrají: I. Trojan, R. Krajčo,
H. Vagnerová, M. Němec,
J. Štrébl, A. Petřeková,
D. Kolářová, J. Racek a další

21:30 Reportéři ČT
22:10 Kriminalista
23:10 MI5 VII (1/8)
00:05 AZ-kvíz
00:35 Pod pokličkou
01:00 Chalupa je hra
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 Dobré ráno
04:20 Etiketa
04:30 Bydlení je hra

ČT1

20:00 Stalin
Dokument (Fr.). Říkají mu
„tatíček národů“. V očích
celého světa ztělesňuje
naději ve spravedlivější
společnost. A přesto je
tento muž jedním z největ-
ších zločinců v dějinách

21:00 Dlouhý pochod do
vesmíru

21:50 V erbu lvice
Histor. film (ČR, 1994)

23:25 Černá ovce
01:20 Královský hvozd
01:50 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem
02:05 Rekordy a kuriozity
02:15 Obsaď a žij!
02:40 Švihov
03:00 ...já po tobě chlebem
03:25 Generace „0“
03:40 Trojmezí na východě

ČT2

20:15 Nikdo není
dokonalý
Zábavný pořad. Nevěříte?
Přesvědčte se sami! Ke
sledování úspěšného
a oblíbeného pořadu vás
zve Jiří Krampol a jeho
hosté

21:30 TOP STAR magazín
22:30 40 dnů a 40 nocí

Komedie (USA/Fr./VB,
2002). Hrají: J. Hartnett,
S. Sossamonová a další

00:15 Vraždy v Kitzbühelu VIII
(9)
Krimiseriál (Rak., 2008)

01:10 Walker, Texas Ranger VI
(14)
Akční seriál (USA, 1997)

01:55 Wolffův revír VIII (1)
Krimiseriál (N, 2003)

02:40 Nikdo není dokonalý

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů
podle diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Pod jednou
střechou
Romantický film (USA,
2010). Svědomitá majitelka
malého občerstvení Holly
Berensonová a sukničkář
Eric Messer se už od první-
ho okamžiku nenávidí. Jedi-
né, co je spojuje, je láska
k jejich malé kmotřence.
Když však při nehodě přijde
roční holčička o rodiče,
dozvídají se nečekanou
novinu. Byli totiž stanoveni
jejími opatrovníky...

22:25 Lovci zločinců III (22)
23:15 King a Maxwellová (6)
00:00 Kriminálka Miami VI
00:45 Mentalista (23)

Krimiseriál (USA, 2008)
01:25 Novashopping
05:05 Novashopping

NOVA

20:15 Ospalá díra (10)
Myster. seriál (USA, 2013).
Ichabod Crane povolal
Henryho Parrishe, aby mu
pomohl setkat se s Katri-
nou. Vysvobodil tím však
z očistce Golema, který
začne ohrožovat obyvatele
Sleepy Hollow. Hrají:
T. Mison, N. Beharieová,
J. Cho a další

21:15 Teorie velkého třesku IV
(11)

21:40 Da Vinciho démoni (5)
22:40 Soudný den vánoční

Sci-fi film (USA/Kan., 2012)
00:20 Scrubs: Doktůrci V (18)
00:45 Scrubs: Doktůrci V (19)
01:10 Da Vinciho démoni (5)
02:00 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager V (24)
02:50 Lovci lebek II (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:45 Vzpomínky II (6)
13:35 Odložené případy IV
14:30 Mentalista (23)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (183)
16:30 Dva a půl chlapa V (2)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:40 Kriminálka Miami VI
18:35 Kriminálka Miami VI
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:55 Walker, Texas Ranger VI
(14)

13:50 Wolffův revír VIII (1)
14:45 Castle na zabití V (19, 20)

Rychlý a chlupatý. Krimi-
seriál (USA, 2012)

16:30 Komisař Rex V (10)
Studený jako led. Krimi-
seriál (N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:30 Faktor strachu XII (2)
13:25 Akta X VII (1)
14:15 Griffinovi VII (13)
14:40 Simpsonovi XXII (18-20)
15:55 Futurama X (5)
16:20 Bořiči mýtů V (17)
17:15 Griffinovi VII (14)

Dlouhán Peter. Anim.
seriál (USA, 2007)

17:40 Hvězdná brána II (17)
Dovolená. Seriál (USA,
1998)

18:30 Simpsonovi XXII (21, 22)
19:20 Kdo přežije: Ostrov

vykoupení (9)

06:00 Švédská trojka
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity

Klipy nonstop



www.metro.cz SERVIS pondělí 5. ledna 2015 07

Terorka
Sudíková
A každý košer

výrobek dláždí cestu
sionistům!

Komiks

Lukáš
Kubálek
Dostal jsem

z toho
hlad...

inzerce

To, čím vámpartnermává na
uvítanou, bude nepochybně

bílý prapor. Sice byste radši kytku nebo
pivo, ale usmíření vítáte.

Beran 21/3–20/4
Jestli jste kdy měli pocit, že
partnera zajímá především

vaše peněženka, dnes se vaše obavy
konečně deinitivně rozptýlí.

Váhy 23/9–23/10

V posteli si můžete připadat
téměř jako poslední mohy-

kán. Váš partner vám neukáže ani záda,
protože prostě není v dohledu.

Rak 22/6–22/7
Štěstí jakomuška jenom zla-
tá vám sedlo na hotový po-

klad. Partnera, který má věčně dobrou
náladu, není zadaný a chce vás.

Kozoroh 22/12–20/1

Vstupuje k vám energieVod-
náře, nečeká vás sice více

koupelí ve dvou, zato si spolu zailozo-
fujete nad neotřelými tématy.

Býk 21/4–21/5
V lásce se to trochu kompli-
kuje. Nehráli jste poslední

dobou až příliš dlouho nějakou hru
a ještě k tomu navíc vyhrávali?

Štír 24/10–22/11

Mezi vámi a partnerem se
rozpoutámalá Itálie. Nádobí

po sobě ale házet nebudete, nerozhazu-
jete ze zásady. A to ani talíře.

Lev 23/7–22/8
Mohou vás pronásledovat
Amorovy šípy, navíc věstí

zajímavé a oboustranně obohacující
spojení (samozřejmě nejen fyzické).

Vodnář 21/1–20/2

Venuše vám srdečně fandí.
A vy díky ní máte poměrně

početný fanklub příznivců. Dá se říci, že
si můžete opravdu vybírat.

Blíženci 22/5–21/6
Dnešek přeje společným
výletům ve dvou, nahlaste

v práci výjimečně áčko a vyrazte si spolu
na romantický výlet jako dříve.

Střelec 23/11–21/12

Láska je skvělá, ale vy bu-
dete nyní ještě skvělejšími

rádci než milovníky. Radit pak budete
především méně šťastným známým.

Panna 23/8–22/9
Připadáte si plni energie
a síly. Váš partner ale jako

by trpěl dočasnou slepotou, hluchotou
a bůhví čím ještě. Nespolupracuje.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

a s

ANDĚLSKÁ

VĚŠTBA!

Poš
svoje př

šlete SMS ve tvaru 22NTE
řání či dotaz na číslo 904 30 55

Zavolejte si na pomoc své anděly!

JAKO KDYŽ
BIČEM MRSKÁ

Člověk si říká, že první sloupek v novém roce, to chce něco zásad-
ního, velkolepého, alemě teď bohužel nic takového nenapadá.
Ostatně velkolepé věci se děly teď o Svátcích, protože to bylo při
tom všem dárkovémbalení také velké lepení. Nám dokonce před
Štědrým večerem lepenka skoro došla. (A v okolí nemáme žádnou
štědrou večerku). Bárka tedy začala více využívat provázku a
mašle, takže jsme si je nakonec ani nemuseli hodit. Obrazně řeče-

no samozřejmě, takové drama to
zase nebylo. Ale Vánoce, nejhek-
tičtější svátky klidu na světě, jsou
již za námi. Stejně takNový rok.
Svůj poslední loňský sloupek jsem
vyplnil nulou, tak by bylo spraved-
livé, podívat se dnes na jedničku.
Zvlášť v dnešní digitální době! Ne-
bojte se, v dalších článcích už nebu-

du pokračovat takto analogicky, dvojku a další nechám být. Jednič-
ka je zajímavá tím, že je na jednu stranu hned vedle nuly,má tedy
podobnou, jen nepatrně větší hodnotu, ale v jiném kontextu je na-
opak jejím naprostým opakem. Když nula je „nic“, tak jednička je
„něco“. Když nula je „ne“, tak jednička je „ano“. U lidí je také pro-
pastný rozdíl, když se o někom řekne, že je jednička nebo že je
nula... Když nás ve škole učili psát jedničku, říkali nám, ať si ji před-
stavíme jako takový bič. A já si ji tak od té doby představuji. Jako
by nám od té doby švihala nad hlavama. „Dělej! Nekoukej! Makej!“
Stažen proudem snahy být úspěšný, první, nejlepší, prostě jednič-
ka, se člověk pod ten bič dostane jako nic. Nejsemproti tomu, hod-
ně toho dokázat. Ale umět být někdy veselou nulou, bez neustálé-
ho práskání nad hlavou nakonec také není takmálo. Takže vám
do nového roku přeji spoustu úspěchů, ale hlavně co nejméně bití!

Marťa
Janášová
Že jsme

kupovali moc
sushi...

Citát

Vánoce, nejhektičtěj-
ší svátky klidu na svě-
tě, jsou již za námi.
Stejně tak Nový rok.

HEKTICKÝ
(z Mardošova sloupku na

této straně)

Horečně až chorobně
vzrušený; horečně činný,

překotný
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, šéfredaktor; Petr Holeček, zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Co říkáte na názor T. Okamury, že koupený
kebab dláždí cestu radikálnímu islamismu?

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Anketa

Dopisy a vzkazy

S úsměvem
Den před Štědrým dnem
jsem zažil něco, co stojí za
zmínku. Má přítelkyně
špatně šlápla při sestupu
schodů, bohužel upadla
dost nešťastně, že zůstala
ležet na zemi. Než jsem to
postřehl, pomáhali jí na
nohy kolemjdoucí. Jeden
z nich, asi lékař, jí radil,
aby zavolala sanitku. Sám
ji chtěl také zavolat, ale
odmítala s tím, že to nic
není. Paní, která tam pro-
dává zimní bundy, jí
ochotně nabídla svou žid-
li, její pomocnice pak
mou přítelkyni přemluvi-
la a zavolala sanitku. Přije-
la asi za pět minut, dva
muži jí okamžitě poskytli
první pomoc – vyšetřil ji
lékař a určil pravděpodob-
nou diagnózu. Zlomenina.
To vše by mělo být nor-
málka, jen dost nenormál-
ní byl přístup ke zraněné.
Vše probíhalo v napros-
tém klidu, ohleduplně
k nám oběma a navíc čas-
to s milým úsměvem. Do-
vezli nás do nemocnice
v Krči, kde se k nám cho-
vali podobně. Rentgen po-
tvrdil diagnózu lékaře ze
sanitky. Tak jsem poděko-
val, popřál příjemné proži-
tí svátků a pro sebe jsem
si opakoval: dobrý člověk
ještě žije. LADISLAV TUNYS

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Hloupost pražské
kavárny je

nekonečná.“
VÁCLAV KLAUS, EXPREZIDENT
Média podle Klause současné-
mu prezidentovi promíjí mno-
hem více, než by odpustila

jemu, zároveň jej prý ale přehna-
ně kritizují. Za lacinou kritiku
označil například listopadový
protest s červenými kartami.



www.metro.cz CE STY pondělí 5. ledna 2015 08

Západočeská Plzeň a belgický
Mons jsou letos hlavními
městy evropské kultury. Po
celý rok se v nich budou ko-
nat nejrůznější kulturní
a společenské akce. Nesmí-
me ale zapomínat, že i jiná ev-
ropskáměsta chystají pro své
návštěvníky bohatý kulturní
program. I letos se pestrostí
svých akcí budou lesknout
Drážďany.

Chystají se tu festivaly,
sportovní akce, ale také výsta-
vy, ke konci roku tradičně ob-
líbené vánoční trhy a událos-
ti. Drážďany si pro letošek vy-
braly téma „kosmopolitní
město kreativců“. Zatímco
teď budou tahákem výstavy,
na jaře a v létě bude město
plné venkovních akcí.
Přitahovat bude velká vý-

stava věnující se zkáze Dráž-

ďan v únoru roku 1945, ote-
vřena bude 24. ledna. V Alber-
tinu můžete od 6. února na-
vštívit výstavu zaměřenou na
malby a kresby slavnýchmalí-
řů období romantismu.
S teplým počasím přijdou

venkovní akce. V květnu se
uskuteční dvě velké akce –
jazzová přehlídka Internatio-
nales Dixieland Festival, kte-
rá láká tisíce fanoušků nejen

tradičního jazzu, ale i tolik
oblíbených variací a fúzí s dal-
šími žánry a Festival klasické
hudby, jehož součástí budou
také taneční a baletní před-
stavení.
Srpen pak bude ve zname-

ní velkých městských slav-
ností. Letos totiž německé
Drážďany oslaví 809 let od
svého založení. Více informa-
cí najdete v boxu. MAP

Tipy na výlety

Adrenalin v libereckém vodním centru
Ohřejte se v Centru Babylon v Liberci. Kromě vodních atrakcí, vířivek nebo saun tu na vás
čeká adrenalinový zážitek – vychutnáte si jízdu adrenalinovým trychtýřem, proplout
můžete divokou řekou nebo zrcadlovým bludištěm. Oblíbenou atrakcí je také aquazor-
bing, při němž vás zavřou do plastové nafukovací koule naplněné vzduchem, a vy může-
te chodit po hladině. MAFRA

Oslava

Slavnosti se budou konat od
14. do 16. sprna.

● Program je složený z koncer-
tů, divadelních představení,
akcí pro rodiny, sportovních
aktivit i gastronomie.

● Vstup bude zdarma.
Více na www.drazdany.info

Morava má svůj
web pro turisty
Moraviaforyou.cz, tak se
jmenuje nový internetový
portál, který je určen ná-
vštěvníkům Olomoucka,
Přerovska a Prostějovska.
Má tak pomoci turistům
s informacemi o různých
akcích, ale také kde najít
ubytování za výhodné

ceny. Funguje jako slevo-
vý portál s akčními cena-
mi místních hotelů, penzi-
onů. Stačí si z domova
kliknout na nabídku slu-
žeb. Najdete tu také tipy

na výlety nebo lázeňské
pobyty. Objednat si může-
te například prohlídku Li-
tovle, tamního pivovaru
a muzea harmonik i plav-
bu na motorovém raftu
historickou částí Olomou-
ce či výlet na koloběžkách
po střední Moravě. Oblíbe-
nou akcí v Olomouci je
festival světel a videomap-
pingu VZÁŘÍ, který se
koná koncem léta (viz
foto).

Hrál ve Třech
veteránech, teď
je v Jilemnici
Flašinet, na který hráli
herci v pohádce Tři veterá-
ni, je k vidění v Krkonoš-
ském muzeu v Jilemnici.
Na výstavě se nachází
také další hrací stroje. Tře-
ba ty, které pomáhaly
v obživě žebráků a váleč-
ných invalidů, nebo které
hrály pro potěšení v měš-
ťanských salonech. Výsta-
va potrvá do 15. břez-
na. MAP

inzerce

Drážďany. Letos oslaví 809 let



www.metro.cz SPORT pondělí 5. ledna 2015 9

Česká osmašede-
sátka překonala
jeden z rekordů
legendárního
Gordieho Howea.

Jaromír Jágr se o víkendu stal
nejstarším hráčem v historii
soutěže, který zaznamenal
hattrick. Český útočník nasá-
zel tři branky v jednom utká-
ní poprvé od roku 2006 a sho-
dou okolností opět do sítě
Philadelphie, kterou New Jer-
sey porazilo 5:2. Třígólový ve-
čer Jágr prožil ve věku 42 let
a 322 dnů. Dosavadní rekord-
manHowe to naposledy doká-
zal v listopadu 1969, kdy mu
bylo 41 let a 216 dní.
Jágr odstartoval střelecký

koncert v úvodní třetině. V ní
se díky chybám soupeře trefil
dvakrát. Nejprve těžil ze špat-
né rozehrávky brankáře Raye
Emeryho a z ostrého úhlu za-
sunul puk do prázdné klece.
Podruhé obral při napadání o
puk v útočném pásmu obrán-
ce Marka Streita a z pravého

kruhu zvýšil už na 3:0. Pat-
náctý hattrick v NHL zkom-
pletoval ve 33. minutě, kdy se
skvěle uvolnil před brankou
a po přihrávce Scotta Gome-
ze pohotově skóroval. Na stře-
leckémkontěmá 714 gólů a v
historické tabulce mu schází
jen tři branky k vyrovnání pá-
tého Phila Esposita.
Za Flyers si připsal jednu

přihrávku JakubVoráček. Kla-
denský odchovanec dál vede
produktivitu celé NHL. SIM

Koudelka desátý
Český skokan na lyžích
Roman Koudelka obsadil
ve třetím závodu Turné
čtyř můstků v rakouském
Innsbrucku desáté místo.
Před posledním dílem
v Bischofshofenu je v prů-
běžném pořadí prestižní-
ho seriálu devátý. Závod
vyhrál Němec Richard
Freitag před domácím
Stefanem Kraftem. Ten
zatím celkově vede. ČTK

Oceláři zvítězili
až v prodloužení
Vedoucí celek hokejové
extraligy na domácím
ledě lehce zaváhal. Třinec
porazil Karlovy Vary 2:1
až v prodloužení. Další
výsledky 34. kola: Slavia
–Litvínov 0:1, Zlín–Sparta
2:6, Vítkovice–Olomouc
2:1, Liberec–Pardubice
5:1, Kometa Brno–Plzeň
4:2 a Hradec Králové
–Mladá Boleslav 9:2. SIM

„Starý“ Jágr
hattrickem
přepisuje
dějiny NHL

Čeští tenisté vyhráli v úvod-
ním zápase Hopman Cupu
v Perthu nad Kanadou 2:1 na
zápasy. Skvělý vstup do sezo-
ny se povedl Lucii Šafářové,
která vyřídila světovou sed-
mičku Euginii Bouchardovou
6:0, 6:4. Adam Pavlásek sice
následně prohrál s Vaskem
Pospisilem 6:7, 2:6, rozhodu-
jící smíšenou čtyřhřu však
český pár vyhrál 6:4, 6:2. SIM

Kompletní přehled
středních šKol

Už dnes v mimořádné příloze
Přehled středních škol Mladé fronty DNES

Přehled soukromých i státních středních škol ve vašem
kraji spolu se všemi důležitými kontakty a novinkami
u přijímaček.

Citát

Hattricky dávám rád,
ale tahle pozice se mi
nelíbí. Nechci být
nejstarší.
JAROMÍR JÁGR, ČESKÝ HOKEJISTA

Zprávy krátce

Strachové útok ze třetího místa nevyšel
Lyžařka Šárka Strachová útočila podruhé za sebou ve Světovém poháru na stupně vítězů.
Jenže ve slalomu v Záhřebu nedokončila druhé kolo. Po první jízdě figurovala na třetím
místě, ale v polovině té druhé se nevešla do branky a vyjela z trati. Z výhry se stejně jako
minulé pondělí v tyrolském Kühtai radovala Američanka Mikaela Shiffrinová. AP

inzerce

Hopman Cup.
Šafářová dala
Euginii kanára



-40 %

+
+
+
+
+

OBLÍBENÁ KÁVA
ZA 30 VTEŘIN

Miniaturní kávovar na kapsle
Možnost nastavení podle osobních preferencí
Dvě nastavení tlaku pro spařování kávy
Automatické vypínání
Široká paleta příchutí

Tchibo Cafissimo PiccoWhite Snow

Lenovo YOGA Tablet 10 Full HD 32GB 3G

AMICA 510GE1.23PFW

Prestigio MultiPhone 5307 DUO

Davidof CoolWater Man 125ml

LTLMNerezová konvice 1.8l

+
+
+
+
+
+

PERFEKTNÍ TVAR,
MAXIMÁLNÍ VÝDRŽ

Flexibilní tablet se 3 způsoby používání
10,1“ IPS displej s Full HD rozlišením (1 920 × 1 200)
Neuvěřitelná výdrž baterie až 18 hodin
Čtyřjádrový procesor Snapdragon Quad Core
2 GB RAM, WiFi, 3G modem pro internet i na cestách
Google Android 4.3 Jelly Bean

Le vo

VA

,1

Čt ov

+
+
+
+
+

KVALITA OD
PROVĚŘENÉHO
VÝROBCE

Kombinovaný sporák od firmy s více než 50letou tradicí
Čtveřice hořáků různé velikosti
Bezpečnostní pojistka plynu
Elektrická trouba o objemu 69 l
Úsporná (energetická třída A-20 %)

+
+
+
+
+
+

NEUVĚŘITELNÝ POMĚR
CENY A VÝKONU

Mobilní telefon s podporou Dual SIM
5,3“ displej (854 × 480)
Čtyřjádrový procesor Quad Core 1,2 GHz
4 GB interní paměti + microSD až 32 GB
8Mpx fotoaparát a 1,2Mpx webkamera
Google Android 4.1 Jelly Bean

Pre

NE
CENY

Mo

Čt ov ,2

+
+
+
+

VŮNĚ PRO
SEBEVĚDOMÉ
MUŽE

Podmanivá pánská vůně známé značky
Elegantní flakónek o objemu 125 ml
Kombinace levandule, rozmarýnu a květů pomerančovníku
Srdce z jasmínu, pelargonie, santalového dřeva a mechu

Po

+
+
+
+

NEREZOVÁ
KONVICE
ZA SUPER CENU

Rychlovarná konvice z nerezové oceli
Automatické vypnutí ohřevu
Objem 1,8 l, příkon 1 800 W
Nerezové dno se zakrytou spirálou

KUP NAWWW.ALZA.CZ NEBO VOLEJ 225 340 111

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz
/m
ax
ivy
pr
od
ej

až

objednací kód: EAN3604p

1 499,-

899,-

objednací kód: NT211k5

10 102,-

7 999,-

objednací kód: DX223c2

3 990,-

DX

2 990,-

objednací kód: KPFA517

990,-

499,-

objednací kód: LTL150d

310,-

LT

222,-
objednací kód: AMI005c

4 720,-

AM

3 333,-

-25 %

-21 % -50%

-29% -28%

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 5. 1. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávané pouze do vyčerpání zásob.


